
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 173/2018, de 18/05/2018 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM CIÊNCIA 

ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência Animal intitulada “Detecção de genes de enterotoxinas em Escherichia coli e 

caracterização fenotípica e genotípica do perfil de susceptibilidade aos 

antimicrobianos de Escherichia coli e Listeria monocytogenes isolados do queijo 

artesanal serrano”, do doutorando LEANDRO PAUSSOLO, a realizar-se no dia 07 de junho de 

2018, às 13h30min, nas dependências do CAV/UDESC: 

Dra. SANDRA MARIA FERRAZ – (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dra. KARINE PIRES - (IFSC/Florianópolis/SC) – Membro externo 

Dr. DIÓGENES DEZEN – (IFC/Concórdia/SC) – Membro externo  

Dr. UBIRAJARA MACIEL DA COSTA – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dra. ELIANA KNACKFUSS VAZ – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dra. MARIA DE LOURDES BORBA MAGALHÃES – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. ÁLVARO MENIN – (UFSC/Curitibanos/SC) – Suplente externo 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 


